
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘТНӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

“СИБГАТ ХӘКИМ ИСЕМЕНДӘГЕ 
КҮЛЛЕ-КИМЕ ТӨП ГОМУМИ 

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ” 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422742 Күлле-Киме авылы 
Тельман урамы, 17 

Тел/факс (884369) 35 - 3 - 2 0  
ИНН/КПП1610001335/161001001 

ОГРН 1021606155845

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“КУЛЛЕ-КИМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ СИБГА ГА ХАКИМА” 
АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422742 село Кулле-Кнми 
улица Тельмана, д.17 

тел/факс (884369) 35- 3 - 2 0  
ИНН/КПП1610001335/161001001 

ОГРН 1021606155845

№ 7-о/д 22.01.2021

Приказ

О проведении Года родных языков и народного единства

На основании Указа президента Республики Татарстан «Об объявлении 2021 года в 
Республике Татарстан Годом родных языков и народного единства», в целях сохранения, 
защиты и развития татарского языка, духовно-моральных, современных культурных 
ценностей и приказа МКУ “Отдел образования” Атнинского районного исполнительного 
комитета “О проведении Г ода родных языков и народного единства в общеобразователь­
ных учреждениях” №12-о/д от 21.01.2021г. ПРИКАЗЫВАЮ:

2 .

3 .

4.

На основании муниципального плана составить и утвердить свой план 
мероприятий (Приложение 1.)
Ответственным за создание на сайте школы вкладку “Год родных языков и 
народного единства” назначить заместителя по УР Нуриеву Г.Р. и заместителя по 
ВР Гайнутдинову Г.С. В течение 3-х календарных дней со дня проведения 
мероприятия на школьном уровне размещать отчёт и 2-3 фотографии во вкладке 
“Год родных языков и народного единства” и на страницах общеобразовательных 
организаций в социальных сетях.
Организовать два раза в месяц книжную выставку. Ответственность возложить на 
библиотекаря Закирову К.Г.
Ответсвенность за проведение мероприятий возложить на руководителя ШМО 
гуманитарного цикла Сафину Р.Р. и на классных руководителей .
Сонтроль за исполнен^елг-^данного приказа оставляю за собой.

зикроМ Ознакомлены:

Хамидуллин Р.Р.

ЗклЛС  - Гайнутдинова Г.С. 
Сафина Р.Р. 
Хакимуллина Г.Г. 
Хусаенова Р.Р.

^ Сабирова С.А. 
Юсупова Г.И. 
Латыпова Г.А.

—  Хамитова Р.Г. 
уриева Г.Р.

/ Валиева М.Р. 
Хамидуллина И.В. 

Паутова Г.Г. 
# ^ 3 |к и р о в а  К.Г.


